MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

1

EDITAL Nº 23/2018, DE 03 DE MAIO DE 2018 – Retificação do Edital
Nº22/2018

Referente ao Edital Nº 16/2018, DE 14 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO FINAL E DOS RECURSOS

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IF FARROUPILHA 2018/1

O(A) DIRETOR(A) GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – IF FARROUPILHA, Campus Jaguari,
no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL, referente ao
Edital nº 16/2018, de 14 de março de 2018, que rege a Seleção de estudantes
para a concessão de auxílios da Assistência Estudantil do IF Farroupilha
2018/I.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Nome  Situação Parecer

Márcia de Oliveira Flores Deferido Contemplada no Auxílio Permanência.

Suplente no Auxílio transporte,

aguardando novas vagas.

Mônica Dalenogare

Guimarães

Indeferido Não atendeu ao item 1.3, alínea b do

Edital nº 16/2018.

Lívia Carvalho Fortes

Indeferido Classificação correta.

Continua na suplência, aguardando novas

vagas para recebimento dos Auxílios.

Maria Regina Perazolo

Indeferido Contemplada no Auxílio Permanência.

Continua na suplência no Auxílio

transporte, aguardando novas vagas.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

2

2. RESULTADO FINAL

2.1.1 Auxílio Permanência

1.  Pablo Henrik Viana de Jesus

2.  Vanderléia Nardo Sales

3.  Elias Melo dos Santos

4.  Luana Barreto Peixoto

5.  Vinícius Fonseca Bressan

6.  Leonardo Hoffmann da Silva

7.  Cristina Lara Ferreira

8.  Marcos Vinícius Uberti Machado

9.  Stefani Salles dos Santos

10.  Marta Jusciléia Nunes da Silva

11.  Natiéle Ibairros Dorneles

12.  Ana Carolina dos Santos Nowinski Nunes

13.  Daniel Engroff

14.  Guilherme Zambeli da Silva

15.  Luis Henrique Castilhos Weber

16.  Gerson de Lima Mazzanti

17.  Márcia de Oliveira Flores

18.  Thiago Lopes Nardi

19.  kelvin Machado Camargo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

3

 Alana Minuzzi Piazer

20.  Giovana Antunes de Almeida

21.  Maria Regina Perazolo

22.  Eloiza Peronio da Rosa

23.  Samarah Fortes Brollo

24.  Edianes dos Santos Gamarra

25.  Márcio Rosa Marques

26.  Breno Rosa Dorneles

27.  Rodrigo Flores Rocha

28.  Claudia Ferreira Ferst

29.  Fernando Ramos Spengler

30.  Gabriela Santana Sapata

2.1.2 Auxílio Permanência - SUPLENTES

1.  Daniel Tadielo

2.  Livia Carvalho Fortes

3.  Éliton Buzzati Spolaor

4.  Emily Oliveira Calone

5.  Emanuelle Ourique Lopes Leal

6.  Fagner Bertazo Rodrigues

7.  Deisy Michelini Vieira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

4

2.2.1 Auxílio Transporte (distante mais de 20 km do Campus)

1. Pablo Henrik Viana de Jesus

1.  Marta Fontoura Oliveira

2.  Elias Melo dos Santos

3.  Luana Barreto Peixoto

4.  Vinícius Fonseca Bressan

5.  Elaine Beatriz Alvarenga

6.  Eluza Nascimento de Andrade

7.  Leonardo Hoffmann da Silva

8.  Cristina Lara Ferreira

9.  Samuel Lourenço Capa

10.  Elvia Moraes Rosa Rodrigues

11.  Aline Primon PereiraMarcos

12.  Marcos Vinícius Uberti Machado

13.  Marta Jusciléia Nunes da Silva

14.  Simone Silva da Encarnação

15.  Eduarda Fumaco Freitas

16.  Guilherme Zambeli da Silva

17.  Vanessa Zambeli Panerai

18.  Luis Henrique Castilhos Weber

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

5

2.2.2 Auxílio Transporte (distante mais de 20km do Campus) -

SUPLENTES

1.  Márcia de Oliveira Flores

2.  Helena Beatriz Becker de Souza

3.  Thiago Lopes Nardi

4.  Thaynara El Hamad Espindola

5.  Maria Regina Perazolo

6.  Eloiza Peronio da Rosa

7.  Breno Rosa Dorneles

8.  Claudia Ferreira Ferst

9.  Fernando Ramos Spengler

10.  Gabriela Santana Sapata

11.  Andriele Basilio da Silva

12.  Juliana Trindade Silveira

13.  Lívia Carvalho Fortes

14.  Éliton Buzzati Spolaor

15.  Emanuelle Ourique Lopes Leal

16.  Matheus da Silveira Freitas

17.  Taisson Pedrozo Cogo

18.  Deisy Michelini Vieira

19.  Beatriz Antunes Oliveira

20.  Laíny da Silva dos Santos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

6

21.  Jeferson de Lima Ortiz

2.3.1 Auxílio Transporte (distante menos de 20 km do Campus)

1.  Stefani Salles dos Santos

2.  Cássia de Lima Mazzanti

3.  Gerson de Lima Mazzanti

4.  Samarah Fortes Brollo

2.3.2 Auxílio Transporte (distante menos de 20 km do Campus) -

SUPLENTES

1.  Rodrigo Flores Rocha

2.  Daniel Tadielo

3.  Fagner Bertazo Rodrigues

2.4 Inscrições Indeferidas

1.  Daiane de Rodrigues Adolpho

2.  Eduardo Andrades da Silveira

3.  George de Bitencourt Madalosso

4.  Henrique Pereira Ataídes

5.  Jéssica Machado Batista

6.  Joab Ferrando Tavares

7.  Júlia Robalo dos Santos

8.  Maria Eduarda Panerai Turchiello

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

7

9.  Matheus Lanes de Oliveira

10.  Mônica Dalenogare Guimarães

11.  Thais Diane Dupin

Conforme cronograma Edital nº 19/2018, os contemplados deverão entregar

na CAE JA o Termo de Compromisso com número CPF, e comprovante da

conta bancária corrente até o dia 11 de maio do corrente ano.

Jaguari/RS, 03 de maio de 2018.

Carlos Roberto Devincenzi Socal

Diretor Geral Pró Tempore

IFFAR – Campus Jaguari

Portaria Nº 1.241/2017